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BRM.0012.2.2012.3    
 

Protokół nr 2/2012 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Gminy 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 06 lutego 2012 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00 

Godzina zakończenia obrad: 12:11 

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

1. Zdzisław Burnat   Przewodniczący Komisji 

2. Janusz Labok   Zastępca Przewodniczącego 

3. Ryszard Pawłowski    Sekretarz Komisji 

4. Franciszek Gawęda   Członek 

5. Stanisław Susz    Członek 

6. Bogdan Tkaczyński  Członek 

7. Władysław Witkowski Członek  

 

 
Ponadto uczestniczyli: 
 
Ewa Figzał    Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich 
Anna Marcinków    Inspektor 
Ewa Olewicz     Dyrektor ZOK 
Maria Pater    Kierownik Wydziału EKS 
Danuta Tkaczoenk   Radna 
Anna Józefowicz   Radna 
Antoni Dulęba   Radny  
Justyna Giryn   Kierownik Wydziału RP 
Agnieszka Gnach   Kierownik Wydziału GN 
Henryk Saryczew    Dyrektor OSiR 
Helena Wolnik- Kliber  Dyrektor Biblioteki Publicznej  
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i 
przedstawił 
 
PORZĄDEK OBRAD: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Kalendarz imprez i uroczystości zaplanowanych na 2012r. w Ząbkowicach 

Śląskich- dyskusja i wnioski. 
3. Plany i kierunki rozwoju oświaty w Gminie Ząbkowice Śląskie 
4. Informacja z przebiegu ferii zimowych 
5. Opiniowanie uchwał 
6. Sprawy różne 
7. Zakończenie obrad. 
 
Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad 
W związku z brakiem zastrzeżeń do porządku obrad, został przyjęty. 
 
Ad. pkt. 2 Kalendarz imprez i uroczystości zaplanowanych na 2012r. w Gminie 
Ząbkowice Śląskie 
Plan projektu kulturalnego plenerowego stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
Kalendarz imprez stanowi załącznik nr 3 do protokołu 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: zapytał czy terminarz tych imprez był w jakiś sposób 
terminowany z imprezami powiatowymi, czy nie będzie sytuacji takiej że pewne 
imprezy będą się na siebie nakładać? 
 
Dyrektor OSiR Henryk Saryczew: odpowiedział, że na 2012 rok wszystko było 
kilkakrotnie uzgodnione, układ kalendarza jest bardzo logiczny, wszystkie te 
imprezy będą zrealizowane ku zadowoleniu mieszkańców, bo taki jest tego cel. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: w związku z brakiem uwag, przeszli dalej. Poprosił o 
zaprezentowanie swoich  imprez przez Dyrektora Biblioteki Publicznej. 
 
 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik- Kliber: powiedziała że jeśli chodzi 
o imprezy, które są organizowane przez Bibliotekę zostały wcześniej uzgodnione 
terminy na spotkaniach, które odbywały się w Urzędzie, dostali zapewnienie, że w 
razie potrzeby dostaną niewielkie środki lub inna pomoc, zostało uzgodnione 
również z innymi dyrektorami między innymi z dyrektorem Ośrodka Kultury i 
OSiR-u, że będą współpracować. 
 
 



3 

 

Dyrektor ZOK Ewa Olewicz: przyznała rację innym wcześniej wypowiadającym się 
Dyrektorom, że jest to prawda, również w stosunku do Ośrodka Kultury dodała, że 
mają również w swoim planie bardzo duże imprezy plenerowe, które wymagają 
dużych nakładów finansowych i w najbliższej przyszłości oprócz tych głównych 
imprez są też zaplanowane takie pozycje które na stałe weszły do działalności  
ZOK-u, czyli takie które odbywają się raz w miesiącu, są to klubowe spotkania z  … 
czy alternatywna scenka młodych, są one realizowane na bieżąco i cieszą się dużym 
zainteresowaniem. Dodała, że duże plenerowe imprezy są w planie takie jak Jarmark 
Świąteczny i Biesiady Wielkanocnej., ale jest to tylko projekt. Zaznaczyła, że taki 
projekt kulturalny wymaga nakładów około 11 tysięcy złotych. Plany zostały 
przekazane Przewodniczącemu. Święto Krzywej Wieży czy  Dni i Noce Krzywej 
Wieży, pomysł jest jeszcze do uzgodnienia. Chcieliby zaprosić gwiazdę, koszt tego to 
około 15 / 20 tysięcy złotych i na 2 dni koszt takich imprez to koszt około 36 tysięcy 
złotych. Majowy projekt został rozbity na 3 dni w zakresie działań związanych z 
majówka rodzinną, na 1 maja chcieliby zorganizować coś w rodzaju pikniku  
rodzinnego na placu przy zamku gdzie będą różne formy zabaw i jest to koszt około  
8 tysięcy złotych . Plan obchodów 3 maja oraz jubileuszu 40lecia zaplanowali na 2 
dni, 2 maja odbędzie się spektakl teatru miejskiego około godziny 19, termin jest 
jeszcze do uzgodnienia a 3 maja połączyć część patriotyczną z jubileuszem a na 
koniec jubileuszu chcieliby aby zagrała gwiazda i to również jest koszt około 15 
tysięcy złotych, razem 25 tysięcy, są to kosmiczne kwoty których, ZOK nie jest w 
stanie wypracować. Na koniec dodała, że nie ma jeszcze opracowanego ostatniego 
weekendu, chodzi tu o weekend z Frankensteinem,  ponieważ jest to do 
uzgodnienia, na razie są zbierane pomysły. 
 
 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: zapytał czy jej obawy związane z finansami dotyczą tylko tych 
imprez, które dzisiaj przedstawiła a nie tych które są w kalendarzu imprez? 
 
Dyrektor ZOK Ewa Olewicz: odpowiedziała, że są to praktycznie te same imprezy, 
nie ma tam tylko międzynarodowego pleneru malarskiego, potworny zlot również 
idzie swoim torem. To co się udało już zorganizować zostało przekazane 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: nawiązał do niniejszej wypowiedzi Pani Dyrektor, że materiał 
który przedstawiła, członkowie komisji go nie otrzymali, jest tylko w jednym 
egzemplarzu po czym otworzył dyskusje. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: dopowiedziała, że dość 
poważnym kosztem jest wystąpienie gwiazd różnego rodzaju. Gwiazda wnosi koszt 
około 23 / 30 tysięcy złotych i jest to koszt podstawowy który warunkuje całościowy 
koszt imprezy. Poszczególni dyrektorzy od kilku miesięcy a faktycznie od września, 
stale monitorują strony internetowe po to żeby ze swoimi imprezami występować do 
Urzędu Marszałkowskiego, Instytucji Rządowych aby pozyskiwać środki 
zewnętrzne. 
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Radny Bogdan Tkaczyński: powiedział, że kalendarz imprez który został 
przedstawiony, jest bardzo bogaty nawet jeśli nie będzie w pełni zrealizowany w 
roku 2012 to już będzie jakiś sukces ale dyrektorzy wiedzą jakimi środkami 
dysponują w związku z tym, skąd środki finansowe na cele które są ujęte w tym 
kalendarzu, skąd pozyskać pieniądze na tzw. występy gwiazd. Gwiazdy w Polsce 
cenią się wysoko, więc dodał że może należałoby sięgnąć po gwiazdy Ząbkowickie, 
aby się promowały. 
 
 
 
Dyrektor ZOK Ewa Olewicz: nawiązała do wypowiedzi Radnego, i powiedziała że 
w każdej z tej imprez, są promowane Ząbkowickie zespoły, młodzieżowe zespoły 
oraz amatorskiego ruchu. Dodała, że impreza powinna zakończyć się prezentacją, 
ludzie oczekują tego. Na facebooku była zrobiona sonda kogo chcieliby widzieć 
młodzi ludzie i nie tylko młodzi, wskazali, że chcą mieć taką gwiazdę. Na koniec 
dodała, żeby najlepiej podjąć decyzje czy robimy kilka imprez czy jedną ale 
porządną. Do końca się nie zmieszczą w budżecie i z pewnością będzie prosić Urząd 
o dofinansowanie. 
 
 
Radny Stanisław Susz: dodał że to wszystko jest dosyć niefortunne. W kalendarzu 
imprez jest przygotowany potworny zlot który jest imprezą jakby obok, ma ona 
swoje założenia, swój budżet, swoich organizatorów a miasto nie chce się w to 
włączyć i skorzystać z tego. Powiedział, że próbował namówić Panią Dyrektor, aby 
impreza potworny zlot weszła w skład imprezy weekend z Frankensteinem jednak 
nie udało się to. Miało to aspekt ekonomiczny ponieważ koncentracja środków na 
jednej dużej imprezie ma zupełnie inny wydźwięk. Te imprezy są pokrewne a jednak 
odbędą się osobno. Przy tej mizerii budżetowej dalej kontynuujemy rozwiązania, 
które powodują jeszcze większą mizerie czyli rozdrabnianie środków. Koncentracja 
środków i organizowanie jednej dużej imprezy pozwoliłaby nadania odpowiedniego 
rozmachu tym imprezom. Warto się pokusić na to żeby te imprezy miały 
odpowiedni wymiar finansowy, bo to pozwoli na to żeby stworzyć takie warunki 
które nadadzą tym imprezom odpowiednią rangę. Była mowa o promocji gminy, o 
szukaniu jakiś odpowiednich symboli, imprez, które wypromują nasza Gminę. 
Termin Lipiec, kiedy wszyscy planują urlopy nie jest najlepszym terminem, może 
warto pomyśleć nad sierpniem? Szczególną uwagę zwrócił na aspekt finansowy, że 
warto by było żeby tych imprez było mniej ale żeby były lepsze, 
 
Radny Franciszek Gawęda: kontynuował wypowiedź Radnego Stanisława Susza. 
Do ubiegłego roku impreza potworny zlot, tylko z budżetu Gminy otrzymywała 10 
tysięcy złotych, pozostałe środki w granicach 50 / 60 tysięcy złotych z różnych 
źródeł, sponsorów Ząbkowickich, poczynione przez stowarzyszenie, które ten rajd 
organizuje. Jeżeli te 60 tysięcy złotych dołoży się do kolejnej imprezy, można byłoby 
z imprezy związanej z Ząbkowicami spowodować tym że powstaje duża impreza, 
olbrzymia w wydźwięku promocyjnym i reklamowym dla Ząbkowic Śląskich. 
Trzeba się zastanowić nad tym czy nie podjąć rozmowy ze stowarzyszeniem Motto  
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Frankenstein aby faktycznie wszedł zlot potworny do tej imprezy. Dodał również że 
ma przyjemność prowadzić także imprezy poza obrębami Ząbkowic , w innych 
miejscowościach rządzą się takimi prawami, że to ludzie którzy chcą przyjechać na tą 
imprezę, która jest częścią jakiejś innej dużej imprezy, płacą miastu. To jest kwota 
około 50 złotych od osoby. Teoretycznie jest to wówczas impreza samofinansująca i 
również przybywa na tą imprezę około 150 maszyn. Jest to kwestia dogadania. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powiedział, że zarówno Pani Burmistrz jak i Pani Kierownik 
wydziału promocji łącznie z Panią dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury 
zastanowią się nad taką sugestią, czy nie połączyć tych dwóch imprez w jedną 
większą, o większym wydźwięku, skumulować środki finansowe i zrobić dużą 
imprezę z większym efektem. Dodał, że można zmniejszyć ilość imprez ale 
przygotować je dobrze, angażując w to środki którymi dysponują. Często w innych 
gminach, gwiazdy które występują nie są finansowane z budżetów gminnych, są 
sponsorowane przez firmy które na terenie tych gmin prosperują. 
 
Ad. pkt. 3 Plany i kierunki rozwoju oświaty w Gminie Ząbkowice Śląskie. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: przypomniał, że Burmistrz wycofał projekty uchwał dotyczące 
zamiaru likwidacji szkoły w Braszowicach i szkoły w Zwróconej, natomiast 
dokumenty, które wpłynęły do Rady Miejskiej a tym samym do komisji to jest 
informacja dotycząca proponowanych zmian w organizacji pracy placówek 
oświatowych w Gminie Ząbkowice Śląskie, konkretnie dotycząca oddziałów 
przedszkolnych w Brodziszowie, Sieroszowie i Olbrachcicach. 
 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: powiedziała, że sytuacja 
oświaty Gminy Ząbkowice Śląskie jest bardzo trudna, w informacji które zostały 
przekazane są wykazane propozycje zmian dotyczące oddziałów przedszkolnych. 
Zostały także dostarczone inne dane dotyczące placówek oświatowych w Gminie 
które jakby czasowo charakteryzują w liczbie oddziałów i liczbie uczniów, stan 
placówek oświatowych na kolejne lata. Dane z arkuszy organizacyjnych placówek 
oświatowych na lata 2010-2015 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Dodała że w 
poprzednim roku szkolnym zarządzeniem burmistrza podjęto decyzję, żeby klasy w 
szkołach podstawowych w mieście liczyły przynajmniej 24 osoby, na wsi 
przynajmniej 12 osób, natomiast gimnazja przynajmniej 25 osób. Zostały 
prowadzone zmiany zwłaszcza w dużych placówkach takie jak, łączenia klas, jednak 
średnia osób w jednej klasie jest daleko od tych wskaźników, które powinny być. 
Mimo wycofania projektu uchwał dotyczących łączenia szkół, wciąż podtrzymuję, że 
jest to projekt dobry i zasadny dla społeczności wiejskiej. Spotkania, które były 
organizowane jako spotkania informacyjne odbywały się w poszczególnych 
miejscowościach wiejskich, pomimo wycofania się z tego projektu miały dobrą 
stronę, dobry cel, mianowicie uświadomiły lokalnej społeczności, konieczność 
zwarcia szeregów i doprowadzenia do tego aby jak największa liczba dzieci zasiliła 
klasy I. Dopowiedziała, że na ten moment mają audyt w jednostkach oświatowych i 
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ma on sprawdzić jakość przedstawionych danych i ma określić kierunki działania na 
przyszłość. Dzięki temu wiedzą jakie działania można podjąć, a te działania oscylują 
wokół np. zwiększenia dodatku motywacyjnego dla nauczycieli albo powrotu 
przynajmniej do 6% poziomu tego dodatku z lat poprzednich. Mowa jest też o tym 
aby zastanowić się na podwyższeniem dodatków za wychowawstwo klas albo 
innych dodatków, które są dodatkami kosztowo twórczymi ale w przyszłości 
pozwolą obniżyć ten wskaźnik jednorazowego dodatku który może będzie większy 
od tego, który zapłaciliśmy w tym roku. Na koniec omówiła kierunki zmian, po 
spotkaniach z lokalną społecznością z naszymi mieszkańcami wiele uwag dotyczyło 
konieczności wydłużenia czasu pracy świetlic szkolnym i an ten moment są już 
prowadzone działania, również wydłużenie pracy przedszkoli w odpowiednich 
formach. Jeżeli chodzi o plany oświaty myślą o stołówkach szkolnych i tutaj 
dokonaniu inwestycji na stołówkach szklonych aby one mogły być strukturą 
wydzieloną poza system. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: otworzył dyskusje 
 
Radny Franciszek Gawęda: w związku z pismami stanowiącymi załącznik nr 5 i nr 6 
do protokołu ma dylemat z tym co omówiła Pani Ewa Figzał, ponieważ dane się nie 
zgadzają co do liczby dzieci w placówkach. Średnia wynosi około 6 więc nie wie czy 
w tym wypadku będzie zwiększona ta ilość i będą się zastanawiać czy zostawiają ten 
oddział w Brodziszowie czy też przyjmą te dane, że one się dużo nie zmienią. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: wyjaśniła, że dokumenty które 
otrzymali czyli ten wykaz liczby dzieci sporządzony przez wydział, charakteryzuje 
faktycznie uczęszczające dzieci do poszczególnych oddziałów przedszkolnych, 
odbywa się codzienny monitoring we wszystkich oddziałach przedszkolnych 
dotyczący liczby dzieci uczęszczających i będzie dokonana weryfikacja jeżeli chodzi 
o każdy oddział przedszkolny i w przedszkolach i również w oddziałach 
przedszkolnych przy szkołach, ponieważ różni się liczba dzieci uczęszczających do 
przedszkoli od liczby dzieci zapisanych do przedszkoli, w tych małych oddziałach 
wobec których są rozpisane uchwały o zamiarze likwidacji, liczba dzieci zapisanych 
do przedszkola jest różna od liczby dzieci uczęszczających. Ustawodawca mówi, że 
dzieci muszą mieć ukończone 3 latka aby mogły uczęszczać do przedszkola, 
mniejsze dzieci mogą uczęszczać do grup żłobkowych a miejsc w grupach 
żłobkowych jest ponad 40, nie mniej jednak w tych małych oddziałach przyjmuje się 
dzieci które ukończyły 2,5 roku, zdarzyły się sytuacje takie, że dziecko które miało 
skończone 2 latka tez było w takim oddziale przedszkolnym, była to 
nieprawidłowość, którą trzeba było uświadomić rodzicom. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powiedział, że sądzi, że wszyscy Radni mają świadomość, że 
rozmowy są o zamiarze likwidacji tych oddziałów od 1 września, dane, które są w 
arkuszu to są dane na dzień dzisiejszy, i widać, że tych dzieci jest mało ale nie można 
być obojętnym wobec dokumentu, który otrzymali, stwierdzający przez Panią 
Dyrektor w Zwróconej, że zostało złożonych już 13 kart dzieci, które są chętne 
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uczęszczać  tam od 1 września, to też jest informacja koło której nie można przejść 
obojętnie i dobrze trzeba już rozparzyć, ponieważ w tym momencie spełnia to 
wymogi określone zarządzeniem burmistrza, minimum tego oddziału musi wynosić 
12 dzieci a tu jest już deklaracja 13. Generalnie jest niezadowolenie społeczności 
wiejskiej z samego faktu likwidacji tych oddziałów przedszkolnych, to dotyczy 
najmłodszych  naszych obywali, największa uciążliwość dla tych dzieci to jest 
pobudka o godzinie 6 /7:30 rano, ubieranie, dowożenie, są to elementy uciążliwe. 
Zwrócił uwagę na oszczędności, że nie zawsze efekty wyliczane na papierze okazują 
się później w efekcie końcowym, efektami uzyskanymi. Dodał, że ma obawy co do 
tej kwestii. Wspomniał o przedszkolu nr 5 które było przekształcone z 9 godzin na 5 
godzin i miało to przynieść oszczędności, jak się później okazało wcale te 
oszczędności nie były znaczące. Zapytał jak to wszystko się ma do informacji która 
uzyskali ze Zwróconej, że gdyby była dopilnowana rejonizacji to z tego tytułu, że 
dzieci z terenu wiejskiego uczęszczają do szkół na terenie miejskim traci się około 
100tysięcy złotych tylko z rejonu samej Zwróconej. Czy ktoś sprawdził tę informację? 
Ustawa nie zabrania wybierania dla swojego dziecka placówki ale jednak wtedy 
powinien pokrywać pełne koszty dowozu dziecka, dlaczego Gmina mu to ułatwia i 
funduje? Zapytał czy nie powinno się do tego też bardziej rygorystycznie 
podchodzić, ponieważ raz się traci na subwencji na tym uczniu, a drugi raz traci się 
w formie społecznej, bo jest mniejsza część w tych szkołach wiejskich i zagraża im 
likwidacja. Wypowiedział się, także na temat stołówek, czy nie będzie  trzeba ich 
zlikwidować i zająć się cateringami. Wiadomo, że w niektórych szkołach uczęszcza 
spora grupa osób, dzieci, które są dofinansowywane w żywieniu przez OPS, 
pieniądze w OPS są także z naszego budżetu i często jest to jedyny ciepły posiłek w 
danym dniu dla tych dzieci. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, że jeżeli chodzi 
o przedszkole nr 5, jest ono znacznie tańsze od przedszkoli pozostałych, rzędu 75%, 
w tym przypadku też jest chęć wydłużenia czasu pracy tego przedszkola, temu będą 
się przyglądać i jeśli będzie taka potrzeba to będą iść w tym kierunku. Jeżeli chodzi o 
dowozy i subwencję oświatową to na spotkaniach wiejskich często pojawiał się ten 
problem zwłaszcza w Zwróconej jeżeli chodzi o tzw. obwodowość i o to ze 
dowozimy jako Gmina dzieci do szkół miejskich tracąc subwencję oświatową , w 
końcu uświadomili rodzicom, że faktycznie gdy rodzice będą posyłać swoje dzieci 
do szkół miejskich, wtedy gmina traci dodatek za ucznia wiejskiego, dlatego 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i społecznym i nauczycielom, dyrektorom, 
będą starać się zachowywać obwodowość i nie dopłacać do dowozów  poza obwód 
w którym funkcjonują dane szkoły. Uprzedziła, że już się pojawiły sugestie 
rodziców, którzy mówią, że nie wyrażą na to zgody bo mają dzieci w szkołach 
miejskich i drugie dziecko też ma iść do szkoły miejskiej. Stwierdzają również, że 
oddziały przedszkolne w szkołach wiejskich krótko funkcjonują. Dodała, że w każdej 
regule są wyjątki, chodzi o szkołę w Braszowicach, gdzie w zasadzie wieś Grochowa 
pozwala tej szkole na funkcjonowanie, więc wskazane tam jest aby dowozić te dzieci, 
żeby szkoła Braszowicka, która jest najmniej liczna nie musiała być zlikwidowana. 
Będą również podjęte decyzje jednostkowe jeśli chodzi o szkoły miejskie w kwestii 
opiniowania przyjęcia dzieci z poza obwodu, jeżeli przyjęcie takich dzieci będzie 
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warunkowało powiększenie liczby oddziałów a więc również podwyższenie 
kosztów danej placówki więc organ nie wyrazi zgody na zwiększenie liczby 
oddziałów w takiej placówce, jeżeli natomiast losowo będzie sytuacja taka, że będzie 
to z punktu logicznego zasadne to wtedy każda sprawa będzie indywidualnie 
załatwiana i w dalszym ciągu będą apelować do rodziców aby dzieci w swoich 
obwodach zapisywali do szkół wiejskich, ponieważ jest to przyszłość dla tych szkół. 
Jeśli chodzi o problem stołówek, są teraz prowadzone badania. Koszty 
funkcjonowania stołówek są określone w budżecie, natomiast koszty obiadów 3,20zł 
i 5 zł dla dorosłych wyraźnie odbiegają od kosztów obiadów które funkcjonują w 
naszym otoczeniu Gminnym i nie tylko. Na koniec dodała, że koszty oświaty są 
rzędu 50% z wydatków bieżących budżetowych, można je zwiększać do kosztu 70% 
ale rolą wydziału było przygotowanie określonej koncepcji, zmian na przyszłość. 
 
Radna Danuta Tkaczonek: odniosła się do punktu Plany i kierunki rozwoju oświaty 
w Gminie Ząbkowice Śląskie, zapytała o kwestie związaną z bezpieczeństwem 
obiektów w których mają siedzibę placówki oświatowe, przez analogię realizacji 
budżetu, należy się domyślać, że będzie podtrzymywany kierunek ulepszania i 
poprawy stanu bezpieczeństwa. Dodała, że nie tak dawno na komisji gospodarczej 
zasygnalizowała Burmistrzowi Miernikowi, że przenoszenie kwoty z remontu 
obiektu przedszkola nr 1 na działania które wpadły do budżetu już w nowym roku, 
jest zbędne ponieważ obiekt  ma w bardzo złym stanie dach, niestety pieniądze 
zostały przesunięte a później miało miejsce zdarzenie z pożarem poddasza i 
przewodów kominowych. Zapytała jakie są plany wobec tego przedszkola i 
remontu? Czy będzie ogłoszony przetarg, jak najszybciej aby wyremontować ten 
dach czy też będą to działania doraźne zabezpieczającą jedynie tę wyrwę, która 
powstała na skutek pożaru? Zapytała również o wcześniej przedstawiony plan czy 
on jest doraźny i będzie cały czas ulegał modyfikacji jeżeli chodzi o oświatę, czy jest 
to już przyjęty plan w miarę stabilny, począwszy od nauczycieli i skończywszy na 
uczniach i na rodzinach, aby te osoby poczuły jakąś stabilizację i bezpieczeństwo 
pracy, bezpieczeństwo kontynuacji nauki w siedzibach i placówkach, ponieważ w tej 
chwili jest niepokój społeczeństwa w tej materii i uważa że należałoby przyjąć taki 
plan który by dawał stabilność. 
 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, że jeżeli chodzi 
o bezpieczeństwo i monitoring bo o tym mowa, to to bezpieczeństwo będzie stale i 
sukcesywnie wdrażane, nie ma tu mowy o odstąpieniu od jakichkolwiek działań, 
które miałby na celu obniżenie tego bezpieczeństwa na każdej placówce oświatowej. 
Wdrożenie monitoringu i remont dachu na Przedszkolu nr 1. to są działania 
inwestycyjne i zgodnie z uchwałą budżetową nie są to wydatki bieżące albo wydatki 
inwestycyjne. Burmistrz jest w dalszym ciągu za tym żeby remont dachu robić, 
ponieważ zapaliły się sadze które zagrażały bezpieczeństwu i efektem tego było 
wyłączenie tego przedszkola na okres 1 dnia. Dodała także że akcja straży pożarnej 
była tak profesjonalna, że gaszenie tego tlącego się elementu dachu, nie 
doprowadziło do zalania pomieszczeń, które mogłoby uniemożliwić wprowadzenia 
dzieci zaraz na drugi dzień. Źródło ognia zlikwidowano na poddaszu wycięty jeden 
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element który został zabezpieczony, kominiarze dokonali przeglądu, jednak urząd 
wie, że musi nie zwłocznie przystąpić do remontu dachu bo to jest mienie gminy, 
zostały tam zrobione niedawno grupy żłobkowe więc nie można tego tak zostawić. 
Jeżeli chodzi o plan stabilizacji i bezpieczeństwa, to co planowaliśmy w stworzeniu 
zespołu szkół gminnych było podyktowane tym że żadna ze szkół nie miała być 
zamknięta tylko redukcja obejmowałaby funkcję dwóch dyrektorów z dwóch 
placówek którzy byliby podporządkowani trzeciemu dyrektorowi. Na placówkach w 
Zwróconej i w Braszowicach funkcjonowaliby zastępcy dyrektorów którzy 
zarządzaliby tą placówką, ze względu na zagrożenie otwarciem pierwszych klas 
zwłaszcza w Braszowicach nie było mowy o tym, że byłby jakiś desant który ze 
Stolca pracowałby w Zwróconej  czy w Braszowicach, była mowa o tym, że 
nauczyciele ze swoich macierzystych szkół pracowaliby w swoich obiektach dla 
rodzica nic by się nie zmieniło. Tak samo w szkołach miejskich nie było mowy o 
żadnej destabilizacji, natomiast jeżeli patrzymy w cyfry i symulację, które są   
określone na kolejne lata, to ta liczba klas ulega zmniejszeniu, destabilizacja wiąże się 
również z tym że nie mamy jasności co do kwestii czy 6latki wszystkie pójdą do 
pierwszej klasy czy nie. 
 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: nawiązał do bezpieczeństwa, ponieważ był tam w przedszkolu nr 
1 z Panem Markiem Ciapką, który jest zawodowym strażakiem i niejednokrotnie brał 
udział w takich akcjach, również stwierdził dużą przytomność dowódcy, jednostki 
która przyjechała. Szczęście było takie, że o wcześniej porze nastąpił ten pożar i 
związku z tym jeszcze ludzie chodzili i mogli szybko przekazać informację a po 
drugie przytomność dowódcy który zadecydował, że nie leją wody z góry na dół 
tylko wycinają kawałek dachu i leją od wewnątrz a przyczyną było zaprószenie 
gniazd ptasich, co świadczy o tym że na wszystkim oszczędzamy i w porę 
przeglądów dachu się nie robi, nie czyści, czego później są skutki. Powiedział także 
że ma pretensję do Pana Burmistrza, do Pani Burmistrz i do pracowników urzędu że 
nie poinformowali Radnych o tym fakcie, ponieważ na sesji nadzwyczajnej i to było 
już po fakcie i nikt nie przekazał informacji o tym co się wydarzyło, jakby w obawie, 
że Radni nie zatwierdzą zmian w proponowanym projekcie budżetu. Uważa że jest 
to karygodne, żeby się dowiadywali o tym wychodząc z sesji na ulicy od 
przechodniów. Zapytał jeszcze o bezpieczeństwo Panią Burmistrz, wystosowali jako 
komisja w roku ubiegłym wniosek po spotkaniu w Szkole Podstawowej nr 3 o 
poszerzenie parkingu przy tej szkole, z dużym niepokojem dowiedział się że teren 
naprzeciwko szkoły o którym rozmawiali, został już podzielony i będzie 
przeznaczony do przetargów czyli do sprzedaży i nie uwzględnia poszerzenia tego 
parkingu. 
 
Radny Franciszek Gawęda: wypowiedział się na temat placówek w Brodziszowie, 
Olbrachcicach i Sieroszowie, są to jedyne placówki oświatowe. Są to maleńkie 
przedszkola ale one integrują społeczność są zarazem bazą sportową, kulturalną. 
Likwidacja tych przedszkoli spowoduje dezintegrację tego społeczeństwa, z drugiej 
strony mamy mizerie finansową która powoduje to że Burmistrz musi podjąć 



10 

 

decyzje związane z finansami naszego miasta i gminy. Zapytał czy nie warto by było 
przez ten okres gdzie placówka byłaby zamknięta dowozić dzieci do Ząbkowic. 
Można by było tak jakby zamrozić te finanse np. na rok, nie likwidować całkiem od 
razu i próbować dowozić te dzieci. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: poinformowała, że była taka 
propozycja zorganizowania dowozów, Gmina może zorganizować takie dowozy dla 
dzieci do macierzystych szkół do których te oddziały są przypisane, również 
proponowali aby lokalna społeczność pomyślała o stworzeniu punktu 
przedszkolnego 15 godzinnego gdzie Gmina Ząbkowice dopłacałaby 40% 
funkcjonowania w tych miejscowościach i nie byłoby ważne ile osób jest zapisanych 
a ile osób jest chodzących dlatego, że tutaj byłaby już jasna i czytelna informacja w 
kwestii zasad finansowania. Dodała, że jeżeli chodzi o problem spalenia dachu 
oświadczyła, że sesja nadzwyczajna poświęcona była określonemu tematowi, 
natomiast nie wypowiadanie się w kwestii dachu wynikał z tego między innymi, że 
zniszczenia nie były duże, było to zabezpieczone jak należy. Dyrektorzy z innych 
placówek zobowiązali się wziąć dzieci pod swoją opiekę 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: odpowiedział, że taka informacja powinna być podana na tamtej 
sesji i wtedy wiedzieliby już co odpowiadać mieszkańcom. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński: analizując dane z arkuszy organizacyjnych i to co 
zostało powiedziane, należy ubolewać, że dzieci ze Zwróconej, są przewożone do 
szkoły podstawowej nr 3.  a wiadomo że subwencja oświatowa dla dzieci wiejskich 
jest o 20% większa, w związku z tym czy można jakoś skłonić rodziców, żeby te 
dzieci zostały w Zwróconej? Uważa, że jest, ma na uwadze to, że rodzice posyłają 
dzieci tam gdzie jest wyższy poziom. Dlaczego dzieci ze Stolca nie przyjeżdżają do 
Ząbkowic? Tylko dzieci ze Zwróconej. Ta sytuacja trwa już bardzo długo i uważa że 
należałoby przyjrzeć się tej placówce od A do Z, czyli przeprowadzić gruntowne 
badania wyników, przeprowadzić po prostu wizytację tej szkoły i wówczas 
opracować plan naprawczy tak ażeby te dzieci nie uciekały ze Zwróconej, na pewno 
każdemu rodzicowi jest wygodniej mieć dzieci blisko siebie. Wszyscy wiemy że w 
klasach w  których jest mniejsza ilość dzieci ten poziom powinien być o wiele 
większy. Dodał, że pewne rzeczy same się prawdopodobnie wyjaśnią , cyfry nie 
kłamią, zwrócił uwagę na szkołę w Zwróconej. Obawia się także, że szkoła w 
Braszowicach sama się zamknie. Ma obawy co do przyszłości tej szkoły. Na koniec 
apelował aby dzieci wiejskie nie dojeżdżały do innych placówek a zostały w swoich 
miejscowościach, trzeba zrobić wszystko żeby podnieść poziom tych szkół. 
 
Radny Antoni Dulęba: powiedział, że w miesiącu październiku po analizie którą 
wydział edukacji wspólnie z Panią Burmistrz prawdopodobnie przeprowadził, 
poproszono, żeby się zorientować czy są chętne dzieci do przedszkola i dać karty 
rodzicom. Zostało to zrobione, tych kart na dzień dzisiejszy jest 15 w Olbrachcicach 
dla dzieci w roku 2012/ 2013. Nikt o te karty do przedszkola się nie upomniał, ani 
Pani Burmistrz, która to zleciła, ani nikt inny ze szkoły. Po ostatnim spotkaniu 
dopiero Pan Dyrektor kazał przywieźć te karty z pewnością na wniosek Pani 
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Burmistrz, bo już była analiza dlaczego kolejne 2 rodziny nie pasowały. Uważam, ze 
jest niegodne patrzeć na to kto skąd jest, gdzie śpi a gdzie chce dziecko dać. 
Poinformował, że zostało napisane pismo i dane na dziennik 1 do Pana Burmistrza. 
Jeżeli chodzi o sprawę organizacji tych jednostek. Pani Burmistrz mówiła, że będzie 
autobus PKS i będzie dowoził dzieci. Powiedział, że sprawdził to, był u kierownika 
PKS i nie ma takiej możliwości PKS nie wie czy dotrwa do czerwca /  lipca, jest w tak 
złej sytuacji finansowej, poza tym nie produkuje się w Polsce autobusów do 
przewozów z siedliskami dzieci małych, tylko te siedliska trzeba wkładać. Nie 
wyobraża sobie żeby matka 3 letnie dziecko postawiła przed autobusem i opiekunka 
posadzi to dziecko z radością, leci na swoje miejsce, czy też zrobi się wrzask i chce 
wrócić do swojej matki.  Wspomniał o dyskusji, która była burzliwa w Olbrachcicach 
Pani Burmistrz wyjaśniła, że Gmina nie ma obowiązku dowożenia dzieci w wieku 
przedszkolnym tylko w wieku edukacji  wczesno szkolnej czyli tych 6latków . Jest to 
nagrane. Jest to naganne. Zacytował Panią Burmistrz „rodzic jest zobowiązany 
dostarczyć dziecko do przedszkola”. Kolejną sprawą są koszty. Nie szuka się 
kosztów w mieście tylko na wsi. Przedszkole na wsi w Olbrachcicach kosztowało w 
tym roku 102tysiące złotych, przedszkole, które rzekomo jest najtańsze w mieście, 
mowa o przedszkolu nr 5 kosztuje 106tysięcy 833złote mówimy o całości. Poza tym 
jest to jedyna placówka oświatowa i naukowa a również jest w tym budynku filia 
biblioteki Ząbkowickiej, chyba już jako jedna z ostatnich w naszej gminie. Wiemy jak 
jest w budżecie, więc nie ma co się łudzić że zostanie on zwiększony, a biblioteka nie 
będzie się w stanie sama utrzymać. Dodał, że analizował koszty i całą organizację 
oświaty i np. przedszkole 9 / 8 godzinne na Krzywej 2 na 150 dzieci jest 
zatrudnionych 13 nauczycieli, 11 pracowników obsługi w tym 2 dyrektorów. W 
rozporządzeniu tym wydanym przez Pana Burmistrza, mówi się że dopiero 
przysługuje powyżej 7 oddziałów  zastępca dyrektora, a w przypadku tego 
przedszkola już od 6 oddziałów jest zastępca. W przypadku przedszkola nr 4, jest 5 
grup w tym jedna integracyjna jest aż 15 nauczycieli i 1 dyrektor. Poprosił 
Przewodniczącego Komisji o odczytanie pisma do Burmistrza. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: odczytał pismo, pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odniosła się do wypowiedzi 
Radnego Antoniego Dulęby i zdementowała stwierdzenie że Burmistrz nie wie, ze 
jest filia w Olbrachcicach. Burmistrz o tym wie.  Natomiast przyszłość tej filii nie 
została przedyskutowana z Panią Dyrektor a pro po co będzie z nią dalej w takich 
czy innych konfiguracjach. Jeśli chodzi o edukację przedszkolną, jest obowiązkiem 
Gminy i z tego obowiązku będzie dalej prowadzona. Natomiast jeśli chodzi o 
komisję oświaty, padają różne sugestie, zwłaszcza jeżeli te rozwiązania są ze strony 
urzędu, sa one analizowane przez wszystkich. 
 
Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Pater: wyjaśniła kwestię 
dotyczącą zastępcy dyrektora w przedszkolu nr 1, regulowane te ilości zastępców są 
uchwałą Rady Miejskiej z 2004 roku i dla placówki która w swoich strukturach 
zawiera jeszcze inne elementy tak jak przedszkole nr 1. jest zapis, że dla łącznie 6 
oddziałów tworzy się stanowisko dla Vice Dyrektora właśnie na placówce z grupa 
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żłobkową. To co dotyczy przedszkola nr 4, zwiększona ilości nauczycieli wynika 
tylko z tego, że przedszkole jako 5 godzinne nie jest tylko 10 godzinne, już musi  do 
jednej grupy wchodzić dwóch nauczycieli ponieważ przedszkole pracuje 50 godzin 
w tygodniu a nauczyciel 25 godzin ma na tydzień, natomiast do oddziału 
integracyjnego wchodzi 2 nauczycieli jednocześnie, jeden prowadzący, jeden 
wspomagający, podobnie jak w szkołach podstawowych i gimnazjum. Stąd ta 
różnica o których mówił Pan Antoni Dulęba. 
 
Radny Antoni Dulęba: zapytał czy jest w tej chwili jakaś analiza. Ponieważ Pani 
Burmistrz nawoływała ażeby tych 6latków pchać do szkoły bo dostaniemy pieniądze 
z edukacji a na ile w przyszłym roku zostanie dzieci, czy będzie z czego utworzyć 
pierwsze klasy? Wrócił jeszcze do tego co mówił wcześniej, chodziło o przedszkole 
nr 2 a nie nr 1. 
 
Radna Danuta Tkaczonek: zapytała o świetlicę wiejską w Olbrachcicach. Czy w tym 
budynku istniała by szansa zaadoptowania pomieszczeń i na filię i na oddział 
przedszkolny, ponieważ wiadomo że świetlice wiejskie są sukcesywnie 
remontowane i być może w tych świetlicach wiejskich byłaby możliwość 
funkcjonowania tych placówek o które społecznością wiejskim chodzi. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, że te placówki 
trudno by było pomieścić na świetlicy wiejskiej , być może Pan Sołtys ma tu inne 
zdanie ale byłoby to trudne do przeprowadzenia, choć remont tej świetlicy też byłby 
słuszny. 
 
 
Radny Antoni Dulęba: nawiązał do wypowiedzi Radnej Danuty Tkaczonek i 
odpowiedział że nie ma takiej możliwości, ponieważ świetlica jest ogólnodostępna, 
ma sale około 15 na 18 metrów2 i 2 pomieszczenia, każde około 30 / 40 metrów, w 
których są zajęcia typowo świetlicowe, na dole pomieszczenia po byłej rozlewni sa 
bardzo mocno zniszczone, zawilgocone, ponieważ 40 lat była tam lana woda 
wytwarzana, oranżada, rozlewane piwo. Jest tam wszystko zagrzybione, nie ma 
takich możliwości ze względów zdrowotnych dla dzieci a w tym przypadku 
przedszkole nie jest bardzo drogie, jest problem bo nie ma tych dzieci dużo. 
 
Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Pater: uzupełniła swoją 
wypowiedź. Zapisy w ustawie o systemie oświaty wyraźnie mówią o tym że 
oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych powinny zabezpieczać 
możliwość realizacji obowiązku dziecku 6 letniemu przygotowanie do szkoły i w tej 
chwili taki obowiązek jest dla dziecka 5 letniego. Oddziały wiejskie na dzień 
dzisiejszy są dostępne również dla dzieci 4 letnich, 3 letnich i w wyjątkowych 
przypadkach i 2,5 letnich. Jest to ukłon Gminy w stronę mieszkańców. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński: przypomniał, że zgodnie z ustaleniami to obowiązek 
pójścia do szkoły 6latków będzie obowiązywał dopiero od roku 2014. 
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Radny Antoni Dulęba: upomniał się o odpowiedź na zadane wcześniej pytanie czy 
będzie wystarczająca ilość dzieci w przyszłym roku jak pójdą do szkoły 6latki? 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, że to są 
wszystko symulację, i będąc końcem marca kiedy mija termin zapisu będą realnie 
wiedzieli jaka jest decyzja rodzica. Prawdą jest, że apelują do rodziców żeby dzieci 
6latnie szły do szkoły dlatego, że wychowanie przedszkolne, edukacja przedszkolna 
w przedszkolu i w klasie pierwszej, jest wspólna. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: dodał że ten temat będzie jeszcze niejednokrotnie przedmiotem 
dyskusji zarówno na komisji oświaty i sesji rady. Trzeba się przygotować że jest to 
dopiero wstęp do tego co może nas w trakcie roku szkolnego jeszcze czekać. 
 
Ad. pkt. 4  Informacja z przebiegu ferii zimowych. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 7, nr 8, nr 9 i nr 10 do protokołu. 
 
Ad. pkt. 5 Opiniowanie uchwał 

 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: przeczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Zwróconej. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Brak pytań 
 
Głosowanie 
5 głosów za 
0 głosów wstrzymujących 
1 głos przeciw 

 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
 
Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Pater: przeczytała projekt 
uchwały w sprawie: zamiaru przekształcenia Zespołu Przedszkolno- Szkolnego w 
Stolcu. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu 
Brak pytań 
Głosowanie 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: komisja pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały. 
 
Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Pater: przeczytała projekt 
uchwały dotyczący zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Przedszkolnymi przy ul. Piastowskiej 1 w Ząbkowicach Śląskich. Projekt uchwały 
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stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Dodała że jest to zamiar nie mówiący o 
likwidacji, który pozwala zbierać opinie na ten temat między innymi kuratora 
oświaty, związków zawodowych i wszystkich innych służb, instytucji. 
Brak Pytań 
Głosowanie 
4 głosy za 
0 głosów wstrzymujących 
2 głosy sprzeciw 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: Komisja pozytywnie rozpatrzyła projekt uchwały. 
 
Ad. pkt. 6. Sprawy różne 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat:  poinformował, że kierownictwo nad pracami Komisji Oświaty do 
30 marca przyjmuje Zastępca przewodniczącego Pan Radny Janusz Labok. 
 
Ad. pkt. 7. Zakończenie obrad 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknął 
posiedzenie obrad. 
 
 
 
 
Protokołowała 
Jolanta Kielarska        Przewodniczący Komisji 
          (-) Zdzisław Burnat 
 
 


